

**Protokół nr 11/21**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 29 listopada 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.30**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji (nieobecny Tomasz Nowicki) oraz:

- 1) Skarbnik Powiatu Kłodzkiego – p. Henryka Popiel,
- 2) Małgorzata Obstarczyk – podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku.

*Listy obecności radnych oraz uczestniczących gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

**Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Agnieszka Mandryk - Kryniecka** – otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku posiedzenia.

*Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.*

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
  - a) w sprawie określenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2022,
  - b) powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora podmiotu leczniczego „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku
3. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022 rok.
4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok.
5. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
  - b) przyjęcie protokołu: nr 10/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 października 2021 roku.

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad. 2 Rozpatrzenie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad XII sesji RPK w sprawie:**

- a) **określenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu pracy w porze nocnej aptek ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie powiatu kłodzkiego na rok 2022,**

**Wiceprzewodnicząca Komisji** zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

*Nikt nie zabrał głosu.*

*Komisja 5 głosami za - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

- b) powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora podmiotu leczniczego „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku**

**Wiceprzewodnicząca Komisji** zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

*Nikt nie zabrał głosu.*

*Komisja jednogłośnie 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

**Ad. 3 Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2022 rok.**

**Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel** zreferowała materiał przedłożony radnym.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zapytała od kiedy nastąpi spłata związana z zakupem Domu Pomocy Społecznej? Jaka jest jego wartość?

**Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel** odpowiedziała, że jest to kwota ok. 3 mln zł, rozłożona na raty na lata 2021-2024.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** dopytała, do kiedy był termin dzierżawy tego obiektu? Bodajże do 2023 roku była możliwość bezkosztowej dzierżawy.

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** powiedziała, że podmiot, który dzierżawił nieruchomość chciał ją zbyć. Uważa, że był to odpowiedni moment na jej kupno. Mając w pamięci podobną sytuację i późniejsze problemy w zamku w Szczytnej, gdzie powiat także prowadził DPS w budynku, który do niego nie należał, zarząd powiatu podjął rozmowy ze zgromadzeniem sióstr w celu wykupu budynku w Ścinawce Dolnej. Umowa cywilnoprawna ma to do siebie, że można ją wypowiedzieć.

**Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel** dodała, że podmiot, do którego należała ta nieruchomość chciał ją zbyć. Doszło do porozumienia i dokonano zakupu na raty.

**Wiceprzewodnicząca Komisji** w związku z podjęciem na najbliższej sesji uchwały dotyczącej przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów, zwróciła się z pytaniem do skarbnik, czy obciąża to w dużym stopniu budżet powiatu?

**Skarbnik Powiatu Kłodzkiego, p. Henryka Popiel** odpowiedziała, że to zadanie jest w trakcie realizacji. Jest to zadanie rządowe, wiąże się to na pewno z dopłatą do niego. Jaki będzie udział własny? Okaże się przy ostatecznym zamknięciu sprawy.

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** uzupełniła wypowiedź skarbnik mówiąc, że nie ma jeszcze decyzji Wojewody, jaka będzie kwota dofinansowania.

*Komisja – 4 głosami za oraz 3 wstrzymującymi się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2021 rok.*

*Komisja – 4 głosami za oraz 3 wstrzymującymi się, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.*

**Ad. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok.**

*Wiceprzewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi bądź propozycje do planu pracy komisji na rok 2022.*

*Nikt nie zgłosił uwag.*

*Komisja jednogłośnie – 7 głosami za, przyjęła projekt planu pracy komisji na 2022 rok.*

*Ramowy projekt planu pracy komisji na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

**Ad. 4 Sprawy różne:**

**a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.**

W związku z wyczerpaniem i realizacją przez komisje tematów zawartych w ramowym planie pracy na 2021 rok, kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w **miesiącu grudniu** w przypadku, gdy do Biura Rady wpłyną projekty uchwał do zaopiniowania bądź pojawią się tematy dotyczące komisji.

**b) przyjęcie protokołu: nr 10/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 października 2021 roku**

*Nie było uwag do protokołu.*

*Komisja jednogłośnie 7 głosami za - przyjęła protokół nr 10/21 z posiedzenia w dniu 25 października 2021 roku.*

**Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk** przedłożyła informacje dotyczącą kwarantanny wg gmin:

Bystrzyca Kłodzka - 121

Duszniki Zdrój- 35

Kłodzko Miasto i Gmina - 588

Kudowa Zdrój -21

Lądek Zdrój - 69

Lewin -4

Międzylesie -43

Nowa Ruda - 206

Polanica Zdrój -64

Radków - 123

Stronie Śląskie- 93

Szczytna -187

SUMA:1554

Informacja z SCM Polanica- Zdrój:

Zajęte łóżka – 10, wolne łóżka – 6, wolne respiratory – 1, zajęte respiratory – 0, zaszczepieni pacjenci na oddziale – 4, niezaszczepienie pacjenci na oddziale – 7, zgony – 0, zamknięte oddziały -0.

Oczekuje się na informację z ZOZ-u w Kłodzku i Bystrzycy Kłodzkiej – muszą być one potwierdzone przez dyrektorów tych placówek.

**Wiceprzewodnicząca Komisji** zwróciła się z apelem oraz zachęciła radnych do udziału w akcjach na rzecz wsparcia leczenia i pomocy dla 4-letniej dziewczynki z Włodowic, u której zdiagnozowano nowotwór złośliwy pnia mózgu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając



Wiceprzewodnicząca Komisji

Agnieszka Mandryk - Kryniecka

